
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
 

UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 18 
 
 

DEL 08.09.2015 
 
 
OGGETTO: “Realizzazione della Carta delle Microaree a comportamento sismico 
omogeneo del territorio urbanizzato e di quello suscettibile di urbanizzazione del 
Comune di Bomba (CH)”ai sensi della Legge Regionale 11 agosto 2011, n.28. 
Liquidazione della parcella professionale al tecnico incaricato e delle spese di istruttoria 
tecnica alla Regione Abruzzo. 
 
 

 
                 

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Geom. Egidio Iezzi) 

 
 
 
 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la 
Copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 
153 comma 5 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 
      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                  (Rag. Lola Scarsellato) 
 
 
Bomba, lì 08.09.2015 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il                       e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267.  
 
        Bomba, lì                                                                                                       Il Messo Comunale    
                                                                                                                             Carmine Martorella                     
                                                                                                                                       



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

PREMESSO che la Regione Abruzzo  con D.G.R. n.860 del 16.12.2014 ha disposto il 
finanziamento di € 12.000,00 al Comune di Bomba per la completa realizzazione di studi di 
microzonazione sismica di livello 1 sul territorio urbanizzato del Comune; 

DATO ATTO  che con nota n. RA/343180/DC 34 del 29.12.2014 la GRA – Servizio 
Prevenzione dei Rischi di Protezione Civile ha comunicato al Comune le procedure tecnico 
amministrative da seguire per il rimborso delle spese e per la certificazione finale degli studi 
MZS realizzati; 

CONSIDERATO che la mancata presenza nell’ organico dell’Ente di professionalità esperte 
nel settore, ha imposto il ricorso a soggetti esterni all’Amministrazione previsto dall’art. 90, 
comma 6, del codice dei contratti, nonché alla fornitura dei servizi prevista dall’art. 10, comma 
7, dello stesso codice; 

VISTO che con determinazione del Settore Tecnico n. 09 del 19.03.2013 l’incarico è stato 
affidato al professionista: 

dott. Apilongo Anna Pia, geologo, residente in Ates sa (CH), via A.Gramsci n.1 - 
P.IVA 01306240696  

   VISTO che con nota n. 744 del 08/04/2013 il Comune ha trasmesso alla Regione Abruzzo – 
Servizio Previsione e Prevenzione Rischio Ambientale, copia del disciplinare di incarico 
professionale sottoscritto in data 19.03.2013 dal Comune e dalla professionista incaricata     

   VERIFICATO che, ad oggi, la suddetta professionista ha provveduto ad eseguire le attività  
previste nel programma e, con nota n. RA/325400/DC34 del 05,12.2014, è stato comunicato dalla 
Regione Abruzzo che il Tavolo Tecnico di Monitoraggio della Regione, nella riunione del 
27.11.2014, ha ritenuto lo studio “conforme” ed è stato redatto il relativo “Attestato di Validazione”; 

     VISTA la fattura n. 1/E del 01.09.2015 presentata dalla D.ssa Apilongo Anna Pia, relativa alla 
richiesta di liquidazione delle prestazioni per un importo complessivo di €. 9.600,00; 

PRESO atto che il DGR 557/2012 prevede a carico dell’Ente attuatore le spese di istruttoria 
tecnica di €. 600,00 pari al 5% del finanziamento concesso;  
    RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestarne  la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di prendere atto ed approvare la fattura n. 1/E del 01/09/2015 presentata dal 
professionista dott.ssa Apilongo Anna Pia, geologo, residente in A tessa (CH), via A. 
Gramsci n.1 -   P.IVA 01699820682, dell’importo complessivo di €. 9.600,00 quale  
acconto sul corrispettivo per  la completa realizzazione di studi di microzonazione 
sismica di livello 1 sul territorio urbanizzato del Comune; 

2. di dare atto che la spesa derivante dall’ incarico, di complessivi Euro 12.000,00 
compreso IVA e  Contributo previdenziale  come per legge, trova copertura nel 
finanziamento Regionale disposto con deliberazione di D.G.R. n.860 del 16.12.2014; 

3. di liquidare alla dott.ssa Apilongo Anna Pia  la fattura n.1/E del 01/09/2015 dell’importo 



complessivo di  €. 9.600,00   
4. di imputare la somma di €. 9.600,00 sul CODICE B ILANCIO n. 1010603, CAPITOLO 

n. 1086/0; 
5. 5) di impegnare la somma di €. 600,00  sul CODICE BILANCIO n. 1010603-00, 

CAPITOLO n. 1086/0 – Imp.48/2015; 
6.  di liquidare alla “Regione Abruzzo” la somma di €. 600,00 quale contributo per le spese 

di istruttoria tecnica sul Conto di contabilità speciale presso la Banca D’Italia – Tesoreria 
Provinciale dello Stato L’Aquila Regione Abruzzo c/c n° 31195 – IBAN 
IT13T0100003245401300031195; 

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
                                                                        Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                                                   (Geom. Egidio Iezzi ) 

 
 
  
 
 
 

 


